
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N 3» 

 
391430, Рязанская область, г.Сасово, мик-он «Северный», д.40 

 

Телефон (49133) 2-00-03 

 

ПРИКАЗ  
  

О проведении школьных этапов спортивных                                        № 

соревнований школьников  

«Президентские состязания» и 

«Президентские спортивные игры»   
  

В целях пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных 

жизненных установок подрастающего поколения, гражданского и 

патриотического воспитания обучающихся, приобщения к идеалам и ценностям  

в области  возрождения комплекса ГТО и олимпийского  движения; 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в 2014-2015 учебном году школьный этап Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и 

школьный этап Всероссийских спортивных игр «Президентские спортивные 

игры» в сентябре- декабре 2014 года 

2. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания», 

"Президентские игры" на 2014-2015 уч.год.  

3.Утвердить график проведения Президентских состязаний на 2014-2015 уч.год.  

4. Назначить классных руководителей 3-8-х и 10-х классов ответственными за 

подготовку классов-команд для участия в школьном этапе Президентских 

состязаний.  

4. Классным руководителям 3-8-х и 10-х классов, оргкомитету обеспечить 

качественный уровень подготовки и организации проведения школьного этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» и «Президентские спортивные игры» 

5. Медицинской сестре Куренковой В.В. обеспечить медицинский  контроль за 

здоровьем участников соревнований. Вменить в обязанности присутствовать на 

всех спортивных мероприятиях (эстафета, спортивное многоборье)  

6.Учителям физической культуры Дергачевой М.Г., Антипову Ю.П. обеспечить 

соблюдение правил соревнований и  норм безопасности.  

7. Оргкомитету  соревнований обеспечить подведение итогов и размещение 

информации о проведении школьного этапа на официальном сайте школы.  

  

 Директор школы:                                                                       С.Н. Сарычева  

 
 

 



 

 

                                                                                                                                                  

«Утверждаю» 

Директор МБОУ СОШ №3 

_______________С.Н. Сарычева 

  
 

График проведения  школьного этапа Президентских 

состязаний  в МБОУ СОШ №3 

в 2014-2015 уч.году.  

 

 

26.11-29.11 – теоретический конкурс «От значка ГТО- к 

олимпийской медали» ( теоретическое тестирование) 

Ответственный: Хлебодарова А.М., классные руководители 

 

 

01.12 — 06.12  - музыкально-художественная композиция 

«Здравствуй, конкурс ГТО!» 

Ответственные: классные руководители 

 

 

08.12 -13.12 — эстафета , спортивное многоборье  

Ответственные: учителя физической культуры Дергачева М.Г., 

Антипов Ю.П. 

 

 

 
 
 


